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نمای روز 

دیاب ؛ آغازی بر پایان بحران لبنان؟ 

هرچند که دیاب چهره  آکادمیک سُنی مذهبی است 
که وابستگی تشکیلاتی ندارد، اما شکل انتخاب او به 
دور از توافق معمول در چند دوره پیش برای گزینش 
نخست وزیری او را در جبهه سیاسی حزب ا... و 
جریان 8 مارسی قرار می دهد که اساسا از سوی آن 
برای سمت نخست وزیری معرفی شد. البته در کنار 
آن، اعتراضات همچنان ادامه دارد و این انتخاب 
هم مورد اعتراض عده ای به ویژه طرفداران سعد 
حریری واقع شده است. دیاب اعلام کرده است 
که یک حکومت کوچک فن سالار و تکنوکرات با 
اولویت بخشی به اقتصاد کشور تشکیل خواهد داد 
که البته در سایه مخالفت جریان المستقبل و طیف 
14 مارس برای شرکت در کابینه وی، احتمالا حزب 
ا... هم دیگر ملاحظه ای درباره تکنوکرات بودن 
دولتی که از جانب یک شخصیت مورد حمایتش 
تشکیل می شود، نداشته باشد. به هر حال باید 
منتظر ماند و دید دولت دیاب در صورت تشکیل، 
چه ترکیب و ماهیتی خواهد داشــت.از این ها که 
ــری یک  بگذریم، بــرگــردان سیاسی نخست وزی
شخصیت سُنیِ مورد حمایت حزب ا... و جریان 
8 مارس یک دست شدن قدرت حاکمه در لبنان 
و قرار گرفتن آن در دست هم پیمانان ایران است و 
از این منظر به نظر می رسد فعلا ایران در زورآزمایی 
با آمریکا و عربستان در لبنان پیش افتاده؛ اما این 
مسئله در کشوری مثل لبنان با آن هویت های متکثر 
دینی، مذهبی و سیاسی پیامدها و تبعات خاص 
خود را دارد. اما تبعاتی از این دست که اولا در سایه 
تداوم اعتراضات و غیر توافقی بودن نخست وزیر 
و مخالفت  جریان های مخالف حزب ا... با حضور 
در کابینه و حمایت از دیاب، دور از انتظار است که 
نخست وزیر انتخابی بتواند لبنان را از بحران مالی 
بی سابقه خود نجات دهد. از این رو، به احتمال 
خیلی زیاد این بحران تداوم خواهد یافت و در کنار آن 
نیز بحران سیاسی در کشور به دنبال مخالفت های 
نیروهای 14 مارس با نخست وزیری فردی مورد 
حمایت حزب ا... وارد مرحله تازه ای و پیچیده تر 
از گذشته خواهد شد که از هم اکنون نشانه های 
آن هویداست.در چنین وضعیتی که قدرت دیگر 
توزیع شده میان نیروهای سیاسی ناهمگون نیست، 
مسئولیت مشکلات دیگر نیز میان این نیروها توزیع 
نخواهد شد، بلکه مسئولیت همه مشکلات قبلی و 
جدید بر گردن حزب ا... و جریان همراه آن خواهد 
افتاد. در کنار آن نیز بعید نیست که در آینده آمریکا 
و هم پیمانان آن بخواهند با ترویج این که دولت 
دیاب، دولت حزب ا... است، اقدامات اقتصادی 
سختگیرانه ای علیه لبنان انجام دهند و عربستان 
هم که در طول دهه های گذشته همواره نخست 
وزیری نزدیک به خود را در راس قدرت اجرایی در 
لبنان داشت، احتمالا کمک های اقتصادی خود 
را قطع کند. در این شرایط که ایران نیز با توجه به 
وضعیت اقتصادی خود نخواهد توانست، جای 
کمک های میلیاردی عربستان را بگیرد، به نظر 
می رسد وضعیت اقتصادی لبنان شکننده تر از هر 
زمانی خواهد شد. هیچ بعید نیست شرایطی برای 
دولت جدید لبنان پیش آید که برای دولت فلسطین 
به رهبری حماس پس از پیروزی در انتخابات ژانویه 
2006 روی داد که مورد تحریم و محاصره همه 
جانبه منطقه ای و بین المللی قرار خواهد گرفت. 
اما اگر همچنین وضعیت بدبینانه ای برای دولت 
دیاب رخ ندهد، باز بعید است که در سایه باقی ماندن 
ساختار قدرت به همان شیوه فشل چند دهه اخیر و 
تداوم بحران و تنش میان ایران با آمریکا و عربستان 
به عنوان قدرت های تاثیرگذار در اوضاع لبنان، این 
کشور کوچک فعلا روی آرامش ببیند و اقتصاد آن 
هم راه حل سحرآمیزی پیدا کند. واقعیت این است 
تا زمانی که بحران میان این بازیگران ادامه دارد، 
اوضاع مناطق نفوذ مشترک از جمله عراق و لبنان 

همچنان تحت تاثیر این تنش خواهد ماند.

تحلیل روز

درون  کشمکش های  ــه  ک کامیار-هرچند 
پارلمان عراق درباره انتخاب نخست وزیر و تعیین 
فراکسیون اکثریت به جدی ترین موضوع مورد 
اختلاف احزاب حاضر در پارلمان این کشور تبدیل 
شده است اما با نزدیک شدن به گذشت حدود سه 
ماه از اعتراضات مردمی ، در یکی از جدی ترین 
اقدامات در زمینه تحقق خواست معترضان، قانون 
جدید انتخابات پس از چند هفته مجادله میان 
فراکسیون های پارلمانی تصویب شد که شامل 
۵0 ماده قانونی است. مسئله جدید در قانون 
انتخابات جدید مصوب شــده، مراعات ترکیب 
جمعیت شناختی و جغرافیایی در مناطق عراقی 
است. به طوری که استان ها به دوایر انتخاباتی بر 
اساس شهرها تقسیم بندی می شوند و هر 100 
هــزار نفر در این شهرها، یک کرسی پارلمانی 
خواهند داشت و در صورتی که تعداد ساکنان هر 
شهر کمتر از 100 هزار نفر باشد، با شهرستان 
مجاورش ادغــام خواهند شد تا این مشکل حل 
شود. تصویب این قانون اما در سطح کلان جامعه 
عــراق با مخالفت ها و موافقت هایی نیز همراه 
شده است. با وجود این در نظام انتخاباتی جدید 
می توان دو تفاوت مهم و اساسی را با نظام پیشین 
مورد بازشناخت قرار داد:1- از مهم ترین تغییرات 
به وجود آمده طبق قانون نظام انتخاباتی جدید، 

تغییر سازوکار رای گیری از فهرستی به فردی 
اســت به ایــن ترتیب که پیش از ایــن، هر استان 
عراقی یک حوزه انتخاباتی به شمار می رفت که 
پیروزی در انتخابات آن، تنها پس از ورود نامزدها 
در فهرست های انتخاباتی بزرگ میسر می شد اما 
اکنون نظام انتخابات، فردی و به دور از فهرست ها 
و در حوزه های انتخاباتی کوچک خواهد بود.2- بر 
اساس نظام انتخاباتی قدیم که به »سانت لیگو« 
مشهور بود یک حزب یا ائتلاف با رای بسیار پایین 
تر از حزب قوی تر می توانست به کرسی پارلمان 
برسد. در واقع بر اساس قانون قدیمی انتخابات 
در سال 2014 مجموع آرای صحیح هر حزب یا 
فهرستی بر اعداد فرد تقسیم می شود که از 1.6 
آغاز شده و به ترتیب ۳ / ۵ / ۷ / ...ادامه می یابد. 
در این روش با توجه به کرسی های تعلق گرفته 
به هر حوزه انتخابی گاهی اوقات ممکن بود یک 
حزب با یک سوم آرای حزب اول بتواند یک کرسی 
پارلمان را به خود اختصاص دهد و همین امر 
یکی از معایبی است که به شیوه سانت لیگو طی 

انتخابات سال 2014 عراق گرفته شد.

مخالفان چه می گویند	 
اما قانون جدید انتخابات عراق با مخالفت هایی 
در سطح کلان جامعه سیاسی عراق مواجه شده 

است. برخی از جریان های سیاسی این قانون را 
نامناسب می دانند. در همین زمینه، مهم ترین 
استدلال مخالفان را می توان بدین شکل خلاصه 
کرد:1- این قانون موجب اتلاف آرای گروه های 
نامتمرکز و غیر شهری خواهد شد. برای نمونه 
ــان، مهاجران و  رای گــروه هایی همانند آوارگـ
حاشیه نشین ها مورد لحاظ قرار نمی گیرد.2- 
کردها و برخی جریان های سیاسی عرب سنی 
مخالف این تغییرات هستند و همین امر ضمانت 
ــدودی کاهش می دهد.۳-  اجرایی آن را تا ح
مخالفان بر ایــن بــاور هستند که کاهش تعداد 
کرسی های پارلمانی موجب خواهد شد که گروه 
های با تعداد کرسی کمتر همچون کردها و اعراب 
سنی از توانمندی سابق برای تاثیرگذاری بر روند 
تشکیل دولت برخوردار نباشند.4- مخالفان 
بر این باور هستند که چنین قانونی در نهایت با 
تضعیف جایگاه و هیمنه احزاب زمینه ساز نوعی 
خلأ قــدرت در عرصه سیاسی عــراق می شود و 
همین امر در بلندمدت می تواند ضربه ای بزرگ 
بر دموکراسی در این کشور باشد.۵- برخی دیگر 
از مخالفان این قانون تعیین حوزه های جدید 
انتخاباتی در استان های مختلف عراق را مشکلی 
بزرگ ارزیابی می کنند که امکان دارد اختلافات 

فــرقــه ای و درون جناحی را میان جریان های 
مختلف تشدید کند.

 موافقان چه می گویند	 
ــاه مــخــالــفــان، بخش بزرگی  ــدگ ــر خـــلاف دی ب
از جناح های سیاسی عــراق موافق ایــن قانون 
هستند و بر این باورند که سازوکار جدید به مراتب 
کارکرد مثبت تــری نیز دارد. مهم ترین دلایل 
موافقان در دفــاع از قانون انتخاباتی جدید را 
می توان بدین شکل خلاصه کرد:1- این قانون با 
حمایت اکثریتی جناح های سیاسی همراه است 
و می تواند تاثیر مثبت بر کاهش موج اعتراضات 
به جا بگذارد.2- قانون جدید انتخاباتی تا حدود 
زیادی مانع از فرقه گرایی و چنددستگی در عرصه 
سیاسی عراق خواهد شد و سپس می تواند تشکیل 
دولت جدید را با موانع کمتری همراه کند.۳- 
قانون جدید انتخاباتی مانع از آن خواهد شد که 
تنها فراکسیون ها و ائتلاف های بزرگ بتوانند 
آرای مردم را کسب کنند. در این میان افراد دارای 
صلاحیت، حتی بدون داشتن حزب می توانند به 
صورت مستقل آرای عموم را کسب کنند و در این 
شرایط دیگر تنها ائتلاف ها و احزاب قوی نیستند 

که می توانند نماینده به پارلمان بفرستند.

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

امارات

حراج گوشت سال نو در لندن!
هجوم خریداران گوشت از حراج کریسمس 
در بـــازار »اسمیتفیلد« لــنــدن. در تصویر 
ــده می شــود که  کودکی پــول در دســت دی
روی مقوا کالای درخواستی اش را نوشته 
است. یکی از سنت های مرسوم در انگلیس 
برای استقبال از کریسمس و سال نو حراج 
گوشت  است. رسمی که قدمت آن به دوران 
ویکتوریایی بازمی گردد.شیفتگان گوشت 
گاو و بره به این بازار می آیند و برای خرید 
چند کیلو گوشت قیمت پیشنهاد می دهند 
و چانه می زنند.مشتریان همیشگی بازار 
حراج گوشت لندن می گویند، اگر بخواهند 
همین مقدار گوشت را از جای دیگر تهیه 

کنند باید، چندین برابر هزینه کنند.

گامی دیگر برای اصلاحات 
پارلمان عراق قانون جدید انتخابات را تصویب کرد.موافقان و مخالفان چه می گویند؟ 

این تصویر یک نقاشی دیواری انتقادی در 
سیدنی استرالیاست. تصویری که همزمان 
با تبریک کریسمس، اسکات موریسون، 
نخست وزیــر استرالیا دیــده می شــود که 
پشت به آتش، در حال خوش گذرانی در 
ساحل و نوشیدن لیموناد است. اسکات 
موریسون، نخست وزیر استرالیا بابت رفتن 
به تعطیلاتی که گفته می شود مقصدش 
جزایر هاوایی و همزمان با آتش سوزی های 
گسترده استرالیا بوده، عذرخواهی کرده 
اســت. با ایــن حــال، غیبت او در آن زمان 

موجب اعتراضات و انتقادات فراوانی شد.

خوشبختی چند دقیقه ای خانم خبرنگار 

 RTVE ناتالیا اسکودرو خبرنگار شبکه تلویزیونی 
اسپانیا که در حال گزارش زنده از محل برگزاری یک 
مسابقه بخت آزمایی ویژه کریسمس بود با شنیدن 
اسم خود در بین برندگان مسابقه ناگهان جوگیر 
شد و در مقابل دوربین زنده تلویزیون تاکید کرد که 
از فردا سر کار نمی آید اما لحظاتی بعد این خبرنگار 
در حالی که تصور می کرد برنده چهار میلیون یورو 
شده است، متوجه شد تنها برنده ۵000 یورو شده 
است که در مقایسه با برنده اصلی رقم بسیار ناچیزی 
بود.پس از این اتفاق، این خبرنگار با انتشار توئیتی 
در صفحه توئیتر خود ضمن عذرخواهی نوشت که 
به خاطر مشکلات شخصی در آن زمان در وضعیت 

دشواری قرار داشت.

صدور تروریسم از ابوظبی به بالکان! 
موسسه »تاکتکس« )فــعــال در حــوزه مــبــارزه با 
تروریسم( در گزارشی که با همکاری دانشگاه 
های صوفیه بلغارستان، لیسبون پرتقال و آکادمی 
مقدونیه تهیه شده است، پرده از نقش خطرناک 
امارات در حمایت از تروریسم در مقدونیه، بوسنی 
و هرزگوین، کوزو   و   و  صربستان برداشته است. در 
این گزارش که با عنوان »تندروی در بالکان؛ چگونه 
امارات از تندروی و تروریسم در این حوزه حمایت 
مالی می کند؟« در محل پارلمان اروپا قرائت شد  و 
مورد بررسی قرار گرفت، آمده است: اماراتی ها این 
حمایت را تحت پوشش فعالیت های اقتصادی و 
سرمایه گذاری در بالکان انجام داده اند.همچنین 
آن ها اقدام به حمایت از مراکز اسلامی کرده اند که 
مسئولان آن افراد تندرویی بوده و حتی برخی از آن ها 
بعد از آموزش، اکنون در سوریه به عنوان رهبران گروه 
های تروریستی فعال هستند. »تام چارلز« مدیر مرکز 
»تاکتکس« در این باره می گوید: مسلمانان امروز 
در اروپا از تندروی رنج می برند که یکی از مهم ترین 
دلایل آن حمایت مالی خارجی از این نوع تفکر است. 
امارات و برخی دیگر از کشورها اقدام به حمایت مالی 
از این سازمان های تندرو در بالکان و حتی اروپای 
غربی می کنند و باید امروز اتحادیه اروپا این کشورها 
را تحت پیگرد قرار دهد.پروفسور »فیلیپ دوتیرت« 
استاد امنیت و مبارزه با تروریسم در دانشگاه لیسبون 
نیز در این باره می گوید: امــارات نقش اساسی را 
در انتشار تنفر دارد و در این زمینه با راست گرایان 
تندروی اروپا که اسلام هراسی را منتشر می کنند 
همکاری دارد و همزمان نیز از تندروهای سلفی 
وهابی حمایت مالی می کند. گزارش این موسسه 
همچنین آورده است: سرمایه گذاری های امارات 
که هدف آن گسترش تندروی است تحت پوشش 
حمایت از اوقاف دینی و سازمان های خیریه و ساخت 
مساجد و... است ولی در اصل از برخی افراد سلفی 
تندرو حمایت می کند و طی این سال ها تندروها را 
تبدیل به تروریست های فعال در داعش و القاعده در 
سوریه و اماکن دیگر کرده است. گفتنی است؛ پیش 
از این نیز گزارش های متعددی از سوی نهادهای 
مختلف درباره فعالیت عربستان سعودی در همین 
حوزه منتشر شده است، اما دولت های اروپایی به 
دلیل منافع سیاسی، از خطر گسترش این فعالیت 
ها برای شهروندان خود چشم پوشی و در برابر این 

اقدامات سکوت کرده اند.

»دونالد ترامپ« به تازگی در بخشی 
از نامه شش صفحه ای خــود خطاب 
بــه »نــانــســی پــلــوســی« و نمایندگان 
حزب دموکرات تاکید کرده که پروژه 
استیضاح، صــدمــات و آســیــب های 
جدی را به اعضای خانواده اش وارد 
کرده، اما روشن نکرده که کدام یک از 
سه خانواده اش  با آسیب های جدی 
ناشی از استیضاح مواجه هستند!؟ 
چندی پیش و پس از مرگ مشکوک 
»جفری اپستاین« دلال مشهور جهان 
در صنعت سکس، وب سایت ایتالیایی 
»ایلفاروسولموندو« گــزارش مفصلی 
دربــاره رابطه گسترده این قاچاقچی 
بزرگ دختران زیبارو با »دونالد ترامپ« 
منتشر کرد.در این گزارش، چنان چه در 
پی می آید، به چگونگی آشنایی ترامپ با 
»ملانیا« و نقش ویژه »ولادیمیر پوتین« از 
یک سو و جفری اپستاین از سوی دیگر 
در این آشنایی پرداخته شده است؛ 
نخستین همسر ترامپ »ایــوانــا مری 
زلنیچکوا« یک مانکن کمونیست اهل 
چکسلواکی بود که حاصل آن ازدواج  
»دونالد جونیور«، »اریــک« و »ایوانکا« 
ترامپ است. پدر ایوانا زلنیچکوا عضو 
سرویس اطلاعاتی چکسلواکی بود 
و توانست ایوانا را با هدایت این نهاد 
آمریکا  مدلینگ  بـــازار  وارد  امنیتی 
کند. ایــوانــا در 19۷6 در نیویورک 
با ترامپ آشنا شد و یک سال بعد با او 
ازدواج کرد، اما در 1990 بعد از آن 
که مشخص شد که ایــوانــا اطلاعات 
مربوط به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را به پدرش منتقل کرده، با فشار 
رسانه ها از ترامپ جدا شد.ترامپ بعد 
از جدایی از ایوانا، در سال 199۳ با 
»مارلا مپلس« خواننده ای که 1۷ سال 
از خودش جوان تر بود، ازدواج کرد. 
ایــن پیوند زناشویی تا ســال 1999 

ادامه یافت و حاصل آن یک دختر به نام 
»تیفانی« است. ترامپ بعد از جدایی از 
همسر دومش، »کارلا برونی« را که از 
خواننده ها و مانکن های موفق جهان 
بــود، به عنوان یکی از معشوقه های 
خود برگزید. کارلا برونی از طریق پدر 
بیولوژیک )به صورت آزمایشگاهی( به 
دنیا آمده بود و »آلبرتو برونی« هنرپیشه 
و پیانیست ایتالیایی او را به عنوان فرزند 
خوانده برگزیده بود.کارلا برونی بعد 
از خوش گذرانی هایش با ترامپ، در 
نهایت در 2 فوریه 2008 در کاخ الیزه 
با »نیکولا سارکوزی« رئیس جمهور 
سابق فرانسه ازدواج کــرد. داستان 
ــوم تــرامــپ هــم به  »ملانیا« همسر س
نوعی تکرار همان داستان همسر اول 
اوست. ملانیا در سن کمتر از 12 سال 
شناسایی و به نهاد امنیتی آلمان شرقی 
موسوم به »اشتازی« فروخته و در نهایت 
ترامپ  به  اپستاین«  »جفری  توسط 
معرفی شد. معرفی ملانیا به ترامپ 
مهم ترین شاهکار اپستاین در زندگی 
حرفه ای اش بود. »ایستگاه اشتازی« 
در شهر »لایپزیک« آلمان شرقی سابق 
که مقر اصلی این نهاد امنیتی بود، زیر 
 KGB نظر مستقیم »ولادیمیر پوتین« و
فعالیت داشت. این ایستگاه، آموزش 
ملانیا را بر عهده گرفت و تحت نظر 
آن ها زبــان آلمانی را آموخت.ملانیا 
بعد از موفقیت چشمگیر در آموزش 
ها، با هدایت اشتازی در سال 1986 
نام خود را از »کناووس« به نام آلمانی 
»ملانیا کناووس« تغییر داد و از همین 
سال کار مدلینگ را در 16 سالگی با 
یک عکاس اسلونیایی به نام »استن 
جرکو« آغاز کرد. ملانیا بعد از ثبت نام 
صوری در دانشگاه لوبلیانا بلافاصله 
تــرک تحصیل کــرد و با نــام آلمانی به 
ایتالیا فرستاده شد و کار مدلینگ را 

ــه داد. او  در میلان و بعد پاریس ادام
در 1988 در میلان با یک مجله مد 
قــرارداد بست. در سال 1992 مجله 
»جانا مگزین« عکس های ملانیا را چاپ 
کرد که به عنوان سه مدل برتر سال 
انتخاب شد.ملانیا البته در مسابقه مدل 
سال نشریه »یانا« در مرحله نهایی ناکام 
ماند و دچار افسردگی شد. طی این 
دوران »استفان روح«، مالک دانشگاه 
کارگزار  ایتالیا،  در  کمپوس  لینک 
پنهان ملانیا در ایتالیا و پاریس بود و در 
نهایت او را به »پائولو زامپولی« و از طریق 
وی به جفری اپستاین معرفی کرد و با 
کمک این افراد ملانیا در نهایت راهی 
آمریکا شد. زامپولی یک فشن مد در 
نیویورک با نام »آیدی مدلز« داشت و در 
2008 وارد تجارت فشن و همکاری با 
ترامپ شد. »جفری اپستاین« و »جوزف 
زامپولی،  با  همکاری  در  میفسود« 
ملانیا را در پوشش جامعه مدلینگ، 
در سال 1996 وارد نیویورک و برای 
او درخواست گرین کارت مخصوص 
نخبگان کردند! »استفان روح« که از 
دوستان نزدیک »جوزف میفسود« بود، 
از طریق او که روابط نزدیکی با ترامپ، 
جفری اپستاین و زامپولی داشــت، 
توانست ملانیا را به عنوان یک پروژه با 
عنوان الماس درخشان در سال 1998 
به ترامپ معرفی کند. استفان البته در 
همین هنگام و طی سال های 1998 
تا 1999، یعنی تا قبل از جدایی از 
همسر خود در سال 1999، با »مارلا 
مپلس« و »ایوانکا« رابطه داشت.جالب 
این که ترامپ در اولین روز آشنایی 
با ملانیا، به او گفته بود که زن دارد و 
ملانیا نیز پذیرفته بود که در کنار مارلا 
مپلس همسر او باشد. البته ملانیا قبل 
از ازدواج با ترامپ با هواپیمای شخصی 
وی پرواز داشته و عکس های تبلیغاتی 

متعددی در بغل ترامپ و اپستاین دارد. 
درخصوص همکاری های قدیمی میان 
ملانیا و »اشتازی و کا گ ب«، واقعیت 
عجیبی وجود دارد و آن این که او از شهر 
لایپزیک آلمان، پوتین را که در آن زمان 
مسئول ایستگاه »کا گ ب« در آلمان 
شرقی بود، می شناخت. شاید به همین 
دلیل هم بود که ملانیا در اولین دیداری 
که ترامپ با پوتین در هلسینکی فنلاند 
داشــت، پس از دست دادن با پوتین، 
وحشت اش سوژه رسانه ها و فیلم این 
وحشت در اخبار و شبکه های مجازی 
منتشر شد.ملانیا در حالی که به شش 
زبان زنده دنیا مسلط است، اما زبان 
روسی خود را کتمان می کند و این در 
حالی است که در اولین دیدار ترامپ و 
پوتین که مترجم رسمی ترامپ به مدت 
20 دقیقه همراهش نبود، ملانیا کار 
ترجمه را به عهده داشــت! در حاشیه 
اجلاس جی 20 در آلمان نیز ملانیا 
مدتی به تنهایی و بدون حضور مترجم، 
با پوتین مشغول گفت وگو بود. البته 
پوتین، آلمانی هم صحبت می کند. 
باید این نکته را برجسته کرد که آخرین 
همسر ترامپ، یعنی ملانیا از سوی 
جفری اپستاین، قاچاقچی انسان و 
دلال سکس به ترامپ معرفی شده 
قاچاقچیان  از  تیمی  است.اپستاین 
انسان را برای شناسایی دختران کم 
سن زیبا روی حتی کمتر از 12 سال در 
اختیار داشت و با کمک معشوقه سابق 
 Ghislaine( »خود »گیسلاین مکسول
Maxwell(، با استعدادترین دختران 

طعمه شده را به سرویس های امنیتی 
در کشورهای مختلف می فروخت و 
زیباترین آن ها را برای خوشگذرانی 
ــا،  هــای سیاستمداران آمریکا، اروپ
ــه و بــرخــی کــشــورهــای عربی  ــی روس
انتخاب و معرفی می کــرد. اپستاین 
در مــلــک شــخــصــی اش در جــزایــر 
»ویرجین« آمریکا، موسوم به »جزیره 
سکس گروهی«، دختران 12 ساله را 
به سیاستمداران سرشناس و دوستان 
قدرتمند خود که معروف ترین آن ها 
»بیل کلینتون«، »شاهزاده اندرو« پسر 
ملکه بریتانیا و برخی شاهزاده های 
سعودی بودند، ارائه می کرد. زیباترین 
و با استعدادترین دختران اپستاین بعد 
از آموزش های لازم به دست اندرکاران 
مد برای ستاره شدن با این هدف معرفی 
می شدند که در صنعت سکس، قیمت 
و اعتبار جهانی برای تجارت در فاحشه 
خانه های سیاستمداران پیدا کنند.
برخی از باهوش ترین و جــذاب ترین 
دختران هم سهم روســای جمهور در 
اروپا بودند. »سسیلیا« و »کارلا برونی« 
همسران »نیکولا سارکوزی« و »ژولی 
گیمه« همسر »فرانسوا اولاند«، روسای 
جمهور سابق فرانسه از میان همین 
مدلینگ ها انتخاب شده بودند. حال 
بر این اســاس؛ به نظر می رسد برای 
شفافیت بیشتر و روشــن شدن افکار 
ــرورت داشته باشد که در  عمومی ض
جلسه استیضاح از ترامپ سوال شود 
که دقیقا کــدام خانواده اش در روند 

تحولات اخیر دچار آسیب شده اند!

شاگرد پوتین در »اشتازی« چگونه به ترامپ رسید؟ 

»ملانیا«؛بزرگ شده پوتین!

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

فرا خبر

اکنون نوبت نخبگان است

سیدرضا قزوینی غرابی-در حالی که عمده بحث ها و نقاط مورد اختلاف حول محور بندهای 1۵ 
و 16 قانون انتخابات در عراق در جریان بود، رای نمایندگان ملت این دوبند را به شکلی ویژه مورد 
تصویب قرار داد و بدین ترتیب قاعده "نامزدی فردی " و همچنین "منطقه ای شدن انتخابات" در 
زمینه مطالبات مردمی، عراق را درمسیر آرامش قرار داد.حال که قانون انتخابات عراق تصویب شد 
چند نکته باید مورد توجه قرار بگیرد: 1- پیش ازانتخابات، خواست عمومی برای محاکمه فاسدین 
صورت بگیرد. مبارزه با فاسدین و محاکمه آن ها بخشی از فرایند اصلاح است و اصلاحات بدون آن 
ناقص است. 2- مردم به نامزدهای احزاب فعلی)به جز افراد پاکدست و توانا( رأی ندهند. این یک 
شیوه مناسب برای پاک سازی فضای سیاسی عراق حداقل برای یک دوره، از چهره های فاسد یا 
ناکارآمد است. ۳- نخبگان توانا از هم اکنون برای ایجاد تشکل برای ورود به انتخابات اقدام کنند.

اصلاح دو قانون کمیساریا و قانون انتخابات و اصلاح پیش روی قانون اساسی گام های قابل توجه 
و نتیجه اعتراضات گسترده عراق هستند. اکنون نوبت  نخبگان است تا توانایی خود را نشان دهند.

آرامــش، رونــق اقتصادی و دوری از جنگ های 
سیاسی گمشده ماه ها و روزهای اخیر لبنان است. 
حالا »حسّان دیاب« به نخست وزیری انتخاب شده 
تا دولتی »کوچک، فن سالار، مستقل و پاکدست« 
تشکیل دهد. اما برخی جریان های سیاسی به 
دنبال سنگ انداختن پیش پای دولت آینده هستند. 
سعد حریری، نخست وزیر مستعفی و موقت لبنان 
در گفت وگو با سایت »مستقبل وب« گفته است 
که او نخست وزیر مکلف را معرفی نکرده و جریان 
المستقبل هرگز در دولتی که »دیاب« قصد تشکیل 
آن را دارد، مشارکت نخواهد کرد و در صورتی 
که بــرای رای گیری به پارلمان معرفی شــود، به 
آن رای اعتماد نخواهد داد. او گفت که دولت 
آینده که »حسان دیــاب« مامور تشکیل آن شده، 

دولت »جبران باسیل« خواهد بود. حریری بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور را مستلزم اداره حکیمانه 
و سیاست گذاری های کارآمد دانست و گفت: 
»خواسته اصلی من تشکیل دولتی از کارشناسان 
است که رد کردند سپس موضع القوات اللبنانیه  
آمد که منجر به عقب نشینی من شد، آن ها نیز 
حسان دیاب را آوردند.« مواضع حریری در حالی 
است که دو حزب »جریان آزاد ملی« و »القوات 
اللبنانیه« مخالفت خود را با معرفی حریری به عنوان 

نخست وزیر دولتی از متخصصان اعلام کردند تا 
این که دیاب مامور تشکیل کابینه شد. دیروز نیز، 
میشل عون، رئیس جمهور لبنان در پاسخ به سعد 
حریری گفت: فرض کن این جبران باسیل )وزیر 
خارجه و رئیس »جریان آزاد ملی«( است که دولت 
تشکیل می دهد، مگر او حق چنین کاری ندارد؟ 
مگر او رئیس بــزرگ ترین فراکسیون پارلمانی 
نیست؟ اما باسیل دولت تشکیل نمی دهد. آن چه 
صبغه و ساختار دولت آینده را تعیین می کند، نحوه 

چینش آن است نه افراد مکلف شده. دولت آینده 
دولتی برای تمامی لبنانی ها خواهد بود. گمانه 
زنی ها حکایت از این دارد که »کمال حمدان و 
شربیل نحاس« دو شخصیت مستقل که به جنبش 
اعتراضی لبنان نزدیک هستند در کابینه خواهند 
بود و »غازی وزنی« متخصص امور اقتصادی جای 
»علی حسن خلیل« وزیر دارایی و معاون سیاسی 
جنبش شیعی اَمَــل را خواهد گرفت. در صورتی 
که دیاب موفق به تشکیل کابینه شود، با دو چالش 
اصلی مواجه خواهد بود، یکی چگونگی واکنش 
معترضان به دولت جدید با توجه به رویکردهای 
مختلف به وجود آمده در میان معترضان و دیگری 
در پیش گرفتن اقدامات سریع برای جلوگیری از 

وخامت شدید وضعیت اقتصادی لبنان.

دَم حریری بر خاکستر ناآرامی 
حریری: در دولت آینده شرکت نمی کنیم و به آن رای اعتماد نمی دهیم  


